
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SCUOLA, EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

Determinazione n. 412 / 2019   SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

Prot. corr.16-11/8/18-15(1138) 

OGGETTO: (CIG lotto 1: 77052269A3; CIG lotto 2: 7705290E72) Appalto per il servizio di 
trasporto  per  uscite  didattiche  degli  alunni  delle  scuole  dell'infanzia  comunali  -  Anni 
scolastici 2018/19, 2019/20 e 2020/21. Esito della procedura. 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che

• con determinazione dirigenziale n. 3627 dd. 26.11.2018, esecutiva dal 27.11.2018, 
è stata avviata la procedura per l'affidamento del servizio in oggetto sulla base del 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, 
facendo ricorso al MEPA, ai sensi dell'art. 1, comma 450 della L. n. 296/2006 e 
s.m.i.;

• il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato nel bando di gara alle ore 
12.00 del giorno 12 gennaio 2019;

• al termine di scadenza della presentazione delle offerte sono pervenute:
◦ per il lotto 1: nessuna busta
◦ per il lotto 2: n. 1 busta 

Dato atto che, in relazione al Lotto 1, per il quale non è stata presentata nessuna offerta  
sul MEPA, è stata avviata una nuova procedura di affidamento;

Dato atto che, in relazione al Lotto 2, 
• il RUP ha provveduto all'apertura e all'esame della busta amministrativa in MEPA, 

riscontrando la necessità di chiedere dei chiarimenti e delle integrazioni alla ditta 
offerente;

• a  seguito  delle  comunicazioni  intercorse  con  la  ditta  tramite  MEPA,   è  stato 
appurato  che  l'offerente  non  aveva  provveduto  alla  costituzione  della  garanzia 
provvisoria entro i  termini  per la presentazione delle offerte,  come risultante dai 
verbali 1 e 1 bis allegati al presente atto;

• la mancata costituzione della garanzia provvisoria entro il termine previsto per la 

Determinazione n. 412 / 2019



.

presentazione delle offerte costituisce motivo di esclusione, come confermato dal 
bando tipo n° 1 per servizi e forniture predisposto dall'ANAC;

• è stata pertanto  comunicata  tramite  MEPA l'esclusione dalla  procedura  all'unica 
ditta offerente;

Ritenuto, pertanto, in relazione al Lotto 2, di avviare con urgenza una nuova procedura di  
affidamento; 

Tutto ciò premesso;

Visto l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL);
Visti gli artt. 77 e 78, comma 1 del D.Lgs n. 50/2016;
Visto l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste;
Espresso  il  parere  di  cui  all'art.  147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla 

regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA
1. di dare atto che per la procedura avviata con determinazione dirigenziale n. 3627 dd. 
26.11.2018, esecutiva dal 27.11.2018 sono pervenute le seguenti offerte:

– Lotto 1 – nessuna
– Lotto 2 – n. 1 offerta

2. di dare atto che l'unica ditta che ha presentato offerta per il  lotto 2 va esclusa per i 
motivi di cui in premessa;

3. di dare atto che per il Lotto 1, andato deserto, è stata avviata una nuova procedura di 
affidamento;

4. di dare atto che anche per il Lotto 2, a seguito dell'esito infruttuoso della procedura,  
verrà avviata una nuova procedura di affidamento;

5. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 
al TAR entro 30 giorni a decorrere dalla pubblicazione del presente provvedimento sul sito 
istituzionale del Comune.

Allegati:
verbale 1.pdf

verbale 1 bis.pdf

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

dott.ssa Manuela Salvadei

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 412 / 2019



 Atto n. 412 del 29/01/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SALVADEI MANUELA
CODICE FISCALE: SLVMNL63A57L424S
DATA FIRMA: 29/01/2019 11:36:22
IMPRONTA: C95D4740B5C177AE42852E1072AB54F78705DCFECBD442EB1AF8F9F714FA726E
          8705DCFECBD442EB1AF8F9F714FA726E6481AFDBA677BB0BD068351486CD47F1
          6481AFDBA677BB0BD068351486CD47F1FE518AEC56999CA34D6F5E676E61A36F
          FE518AEC56999CA34D6F5E676E61A36F82B84BC09594961FC84EC8FA6E9242C6


